
rHARC A KENYÉRÉRT Igaz. Olyan munkaalkalmakból pedig, mint déa és a csodálat szemüvegén A fának építőanyagul való;udvari épületek laposan klkép-
kép- keresztül szemléljük ezt a eo- felhasználása, ha nem is megy ' tett tetői között az autogyrok 

kát vitatott problémát, akkor 1U a jövőben egészen a divatból, utján lebonyolított személy- ée 
tárgyilagosan meg kell áBapba- de mindenesetre csak a kis gé- postaforgalom megrövidíti éa 
attak, hogy még korai volna a 
levegő korlátlan meghódításá
ról beszélnünk.

az
az aránylag Igen 

tett ipari szakmunkásokon kiről Oroszországban gondoskodtak 
a dolgozók tömegeiről: a

a londoni "Daily Névre" a múlt
két folyamán lapja szerkesztőségének jelentette, a szovjet kény- 

■ ■ kirendelni az élelmiszerüzletek élött kérünk* Igenis ti kell harcolni 
és ki kell könyökölni magunknak a minden embert megillető 
megélhetést
dig nagy erőfeszítések árán felépített és ugyahogy berendezett 
Kanadát a földig letarolni, hogy azután tizenöt esztendei keser
ves nyoroorgás után odajussunk ahova a moszkvai asszonyok 
— rendőrök kergessenek szét, amikor teljes 12 órát ácsorogtunk 
azért a darab kenyérért.'

pék megépítésére választják szerencsésen egészíti ki a vasút 
majd, mert általában a fémek posta és légiforgalom egymás- 
s így a könnyűfémek is, jobb közti viszonyát, 
szilárdsági viszonyaik követkéz 
tében, jóval alkalmasabbak a 
nagy terjedtségü gépek vázá
nak építésére, burkolására és 
egy bizonyos határon túl pe
dig egyenesen jóval könnyeb
bek is a fagépeknél.

Mm
i, akik nem voltak 

godnl abba, hogy maga a “munkás”, 
az élelmiszerek árát Miután ezt a hirt tiz álló nap alatt semmi- 
fele módon nem cáfolták meg, sőt újabban arról érkezett jelen
tén, hogy egy másik élelmiszere*ztó kirendeltséget szintén meg- 
oatromoltak az asszonyok, miután tizenkét óráé várakozás után 
nem Jutott számukra kenyér — kétségtelen, hogy még Szovjet
országban sem fenékig tejfel a dolgozók élete.

!E k elérésére azonban botorság volna az ed-
Az aviatika úttörői három 1- 

• rányban folytatják azt a küzdel 
mes munkát, amely hovatovább 
még büszkébbé és elbizakodot- 
tabbi teszi azt az embertípust, 
amely nem látja a technikai al
kotások és eredmények isteni 
célszerűségét, hanem vakon, az 
anyaggyőztes ember ködös ma
terializmusával törtet fölfelé.

A SULYNÉLKULt REPÜLŐGÉP

Érdekes szerkezetet kons
truált egy Okmk-hen nevű me
chanikus. a készülék neve heli- 
castat, amely a helikopter éa 
kormányozható léghajót kombi 
nálja. Hasonlóképpen még csak 
a kísérlet stádiumában van a 

A kevésbé ismert, de a lég- sulynélküll repülőgép problémá
ja, amely a léghajó és aeroplán 
egyesítése. Ötletekben és meg-

A kanadai nemzetiségeknek—és Így többek között a ma
gyarságnak is — még igen nagy szerepe lehet Kanada tovább 
fejlesztésében Az adottságokat azonban nem szabad néhány 
tanulatlan politikai szószátyár zsíros dzsáb-ja kedvéért szem 
elől tévesztenünk. Míg ugyanis Oroszországban ott rejtik a ba
jok főforrása, hogy az emberi gyarlóságokkal nem számoló 
“nagy terv” érdekében minden terményt potom áron elkótyave
tyélnek az “ellenséges" kapitalista országok piacain, még ha 
belepusztul is a muzsikok egy része — Kanadában éppen ellen
kezőleg ott a hiba, hogy az oroszénál általában sokkal maga- 

" saTfb élet-standard és Igények miatt nem tudnak”*-drágám elő
állított árokra külföldi vevőt találni

Kétségtelen, hogy Kanadában gyökeres módszerrel kell 
segíteni az egyenlőtlen vagyonelosztás tengernyi mizériáján. 
Uj alapokra kell helyezni az egész ország termelését és — mint 
az Independent Labor Farty és a l'nited FUrmers of Canada 
saskatchewani és aibertai szervezetei már oly sokszor hangoz
tattak — szocializálni kell mindazon üzemeket, melyek közcé
lokat szolgálnak és esetleg a “nagy profit" bálványát imádják. 
Ugyanakkor olyan irányba és olyan ár-szin vonalra kell fejlesz
teni a tennelést, hogy úgy bel- mint külföldön meg tudják an
nak az árát fizetni és ezáltal tényleg olyan általános kiegyenlí
tődés álljon be, amiért évtizedekkel ezelőtt az Egyesült Államok
ba, most pedig a szovjet eszmék karjaiba csábítják a magyart a 
testtel és lélekkel üzérkedők. Sínnek elérésére azonban komoly 
szervezkedés, a kanadai mértékadó körökkel való összeköttetés 
kiépítése, általában pedig céltudatos munka szükséges — nem 
pedig szószátyárkodás.

Antikül. hogy a fenti lényekbe* bármiféle megjegyzést 
fűznénk, kénytelenek vagyunk megállapítani, hogy halomra- 
dőH a fizetett politikai agitátoroknak a* a folyton hajtogatott 
verse, hogy Kanadában la Jobbra fordulna a munkásság hely
zete, amint az ország áttérne a szovjet-rendszerre. Azzal ugya
nis mindenki tisztában van, hogy Így. ahogy most van, semmi
képen sincs Jól, viszont azt sokan még á legbővebb beszédű 
“etvtárs“-aknak se tudták elhinni, hogy miért volna éppen a 
szovjet-rendszer az, amely = mint Áron bibi la beli vesszeje =- 
csodás módon bőséget és boldogságot fakasztana a kanadai 
nyomor-sziklákból.

A tömegek bizonyára nem Indokolatlan gyanúját az kel
tette fel az ilyen máról-holnapra való megváltást papoló “poti- 
tütiti" egyéniségekkel szemben, hogy legtöbbször éppen 6k vol
tak azok, akik a maguk nyomorult kis “bu8iness"-ét sem tud
ták “manage"-olnl s Így egyszerűen rávarrták magukat a nagy- 
szájuskodásuknak bedülók nyakára. Egyetlen szomorú jelen
sége ennek a mozgalomnak, hogy 100 üyen agitátor közül 9b 
nem kimondottan munkásember, hanem kereskedő, ügynök, 
szélhámos, aki a kapitalizmus minden csinja-binjáva! igyekezett 
megfejni embertársait. Csak amikor megszűnt a “jó" világ és 
a munkaalkalom, tehát amikor az emberektől nem volt mit kü
lönböző ürügyek alatt ktcealnl — akkor ugyanaz a zug-kapita
lista mint munkás-megváltó a lélek-kalmárkodás ezernyi mód- 

' szerével csikarja ki még az utolsó falatot Is a szerencsétlen mun
kanélküliek szájából: “Gyüjtsetek, adakozzatok, hiszen én vá
gyik a proletárok barátja s megmentője!"

A legutolsó moszkvai híradások Ismét rácáfoltak a fize
tett agitátorok szónoklataira. Ma már nem kell bizonyítani sen
kinek, hogy a kommunizmus — mint ahogyan azt az álmodozó 
Marx ée Engels elképzelte — nem tudott létrejönni Oroszország
ban s helyett olyan állam-kapltallzmus vajúdik, amilyet még 
nem látott a világ. Pedig lényegileg mit sem változtat az orosz 
tömegek helyzetén, hogy most ugyancsak néhány millió kegyelt 
uralkodik a százötven milliónyi lakosságon. Az éhezők gyom
rának végeredményben mindég)-, hogy a “cár atyuska" avagy 
“Dzsugasvili elvtárs" (ahogyan Stalint mint kaukázusi rablóve
zért Ismerték a tatárok) nevében kell koplalnlok, miután éppen 
az éhezők szempontjából Igazán nem fontos, hogy kapitalista, 
militarista, fascista avagy akár proletár-istaplsta álmok meg
valósítása érdekében kelljen az utolsó lyukba huzni a nadrág- 
sxijjukat avagy akár bevarrni a szájukat.

Hogy Kanadában aranyélete van most a munkásnak — kein éppen úgy, mint attól é-| tók, de ha nemcsak a lelkese- azt az ötvözetet.

A HELIKOPTER

utóbbi Időben sokat emlegetett 
s a levegő meghódítását célzó
készülék, a helyből felstáló *- j oldásokban nincs hiány, csak a

Talán á légmosíoEíh&n ké- 
zelt megoldási mód volt egész 
napjainkig, a képzelt és máris __1 
megépített légi közlekedő esz
közök közötutf madár repülését 
mechanizálnl igyekvő törekvés, 
az ornitopter. Sokáig vajúdott 
ez a probléma s amikor már az 
aeroplánok ezrei és a hetikopte 
rek sokasága ostromolta a le
vegő óceánját, az ornitopter 
problémája még mindig hamu
pipőkeként húzódott 
gyik-másik fantaszta agyában.

Már Llónardo da Vinci több 
mint 400 évvel ezelőtti próbál
gatásaiban Is ott kísért a ma- - 
dár mórijára repülő ember gon
dolata . Mert amint azt egy szel 
lemes német megjegyezte, az 
ember ma még nem repül, csak 
n légi közlekedés céljaira ügye
sen megkonstruált és 
gyártotta gépen “utazik". Éa 
ez Igaz Is. Hiszen amikor re-

SARKANYREPOLÖK ÉS 
REKORDOK '1

A levegő meghódítását célzó 
gépek legismertebbje a sárkány 
repülőgép vagy aeroplán, amely 
lyel a legutóbbi időkben elért 
eredmények, még most Is élénk 
emlékezetünkben vannak. Und 
bergh, Chamberlain, Bvrd. End- 
resz. Magyar és megannyi más 
avlatikus által felállított rekor
dok — egy-egy győzelmi him
nusza az aviatikának. Az utób
bi években a magassági és gyor 
sasági rekordok egymást érték 
és Stainforth angol repülőhad
nagynak a tavalyi Schneider 
kupa-verseny után felállított 
430 mérföldes óránkénti sebes
sége, egyelőre még veretlen a 
maga nevében. Gépének Rolls- 
Royce motorja a világon a leg
könnyebb ebből a fajtából, a- 
mennyiben 2300 lóerős és mind 
össze 1400 fontot nyom, tehát 
egy lóerőre alig háromnegyed 
font esik.

.
tér. vagy autugyro) Már a* a- 
vlatika gyermekkorában Is tör 
téntek ebben az Irányban kí
sérletek francia és angol rész
ről, de mi magyarok nem ma
i-adtunk akkor sem ki a törek
vő nemzetek sorából. A ma
gyar pilóták úttörője, Petróczy 
István volt az, aki még a világ
háború alatt kisérlezett a csa- 
varszárnyu repülőgéppel, mely
nek sikeres felszállásai a leg
szebb reményekre jogosították 
a kísérletezőket, sajnos, azon
ban a véres és gondterhes na
pok lehetetlenné tették az ered
mény foltozását. A háború után 
egy fiatal magyar mérnök, Rot- 
ter Lajos nyert Svájcban heli
kopter pályázatot, de tervei nem 
valósulhattak meg. A legutóbb 
ebben az irányban végzett sike
res kísérletek La Cierva spanyol 
mérnök nevéhez fűződnek, aki 
helikopterját szerencsésen há-

...

A

meg e-
fe-

SZÁRNYAT KAP AZ EMBER
BESZÉLHETÜNK-E A LEVEGŐ MEGHÓDÍTÁSÁRÓL? — A 
SULYNÉLKULI REPÜLŐGÉP, A “LÉGI BICIKLI" ÉS MAS 

KÉSZÜLŐ VÍVMÁNYOK

maga
t Az aeroplánok sárkányának 

és motorjának anyaga jórészt 
könnyűfémekből áll, amelyek 
gyárak és gyártmányok szerint 
változnak. A duraíumin, silu- 
fin, elektron és hydumlnluin — 
aszerint hogy a gépek Junkere. 

Az eddig elért aviatika! ered- Dornier vagy Ford gyártmá- 
niények tényleg Igén szépek, a nyok, nagyobb vagy kisebb mér 
teljesítmények bámulatramél- lékben használják fel ezt vagy

zasitotta össze az aeroplánnal s „
ebből született meg a külföldön i|)ulesro1 beszélünk, tulajdonkép 
sokat emlegetett autogyró Ez 1 *)en a ma(*arakra gondolunk e 
zel a kombinációval vélnek sok,! aZoknak a leveSőben való moz- 
Igen jelentős aviatika! problé- easát emlegetjük. 
mát megoldani. Mivel az autó- ! 
gyro előtt sem vízszintes sem pe i 
dlg függőleges repülés nem aka i
dály, a légikikötők és a városok : A madarak és általában a 
belsejében lévő posta- és pálya! szárnyas állatok repülésének tu

dományos vizsgálata egészen uj 
keletű. A mozgófényképfelvéte 
lek segítségéve! sikerült ezt a 
mozgást analizálni s az ered
mény az, hogy a szárnyas álla
tok (rovarok és madarak egy
aránt) szárnyaikat nem csap- 

| kodják — amint azt szabad- 
— ledd amit parancsoltam! szemmel látjuk — hanem a re- 

— hangzott a vezér ellenmon
dást nem tűrő hangja, s Gulyás 
morgolódva ürité ki az iszáko-

Ha ránézünk a légiforgalom szakra vagy délre, keletre vagy 
világtérképére, ugylátszik hogy nyugatra, mindenütt találunk 
a levegő birodalmának meghó- terv és menetrendszerű légijá- 
ditása befejezett dolog. A felü- ratokat, amelyek "körüldrótoz- 
letes szemlélőnek ez a megálla- zák" a földtekét, 
pitása érthető, hiszen a föld lég 
északibb országaitól a legdé
libb fekvésűig: az egyelltö vidé-

-A SZÁRNYASOK ÉS A GÉP 
REPÜLÉSE

'■
kanylrás előtt nincs pénz egy | báreony-pruszlík kellett a szép, hang nélkül nyujtá át Sobrinak 
vidéki kúrián se. Nem tartunk asszonynak: anélkül nincs sze- belsőzsebéből vaskos pénztár- 

Xem is relém! Sobri élesmetszésü ar- cáját, miközben megcsillant a 
cán visszatükrözött lelkének 
küzdelme; de végre is a gonosz 
győzött, s fanyarul jelentette ki 

—* Má’ pedig nekünk az e- 
züst kell.

szegedi Csillagban; s bár jóba
rátságot tartottam vele, mégse 
tudtam belőle kivenni semmit ré 
gi élményeiből. El volt az nála 
temetve. Pedig hát mit nem ad 
tani volna érte, hogy egy szem
tanú ajakáról halljak mesét a 
régi betyárvllágról, melynek a- 
lakjal oly rokonszenvesen él
nek a serdülő fiatalság képze
letében . S most, hogy — hogy- 
nem valami megoldotta az ö- 
reg nyelvét, jóságosán pillan
tott reám, amint előtte ültem a 
fatönkön e emlékei közül el
mondott egy betyárhistóriát...

Lehetett az Szent-György 
nap felé — kezdi meséjét az ö- 
reg, — mikor egy este a szösz
ke Virág Panni a kényes járású 
urasági szógáló Ijedten szaladt 
be a sőjtőri Deák-kastély bolt
íves oszlopos ambitusáról, s lé- 
lekzetfogytán jelentette a Nagy 
asszonynak, hogy Itt vannak a 
szegény legények.

— Ha itt vannak, majd meg
mondják mit akarnak! — volt 
a Nagyasszony nyugodt vála
sza.

BETYÁRBECSÜLET nak nézve el akarta tüntetni a 
feneketlen iszákokba; s midőn 
Sobri az iszákok kiürítését ren
delte el a bután reábámuló be
tyár határozottan ellentmon
dott.

ml takarékpénztárt, 
lesz addig pénz mig a gyapjú el 
nem lesz adva. Addig pedig 
még sok Idő van.

Virág Panni a szógáló kissé 
remegő kézzel gyujtá fel a két
karú ezüst gyertyatartó viasz- 
gyertyáit és a sárgás gyertya
fény csak még klsértetiesebbé 
tette a késel látogatók arcát, s 
vésztjóslóan csillant meg a be
tyárok övébe tűzött pisztoly- 
agyakon .

— Már pedig ha jó szóval 
nem adják elő, úgy magunknak 
kell utánanéznünk — mondá 
Sobri, miközben mint valami 
müértő járatta körül szemét az. kulcsát.
öreg kúria ezüst edénnyel gaz- Sobri leikébe a jóérzés, a lel- 
dagon rakott pohárezékén s a kiismeret ellenállhatatlan erű- 
hatalmas karos gyertyatartó- vei kiáltá bele, hogy: hitvány

tett amit cselekszik, — de mé-

A “Kanadai Magyar Újság" 
eredeti tárcája

IRTA: CSABY DÉNES,
West-Summ#rland, B.C.

A tavasz már kibontotta a za
lai bükkösök fényes rügyeit, ap 
ró halványzöld levélkék fakad
tak azokból; szinte szemmel lát 
hatólag növekedve az aranyos 
tavaszi napsütésben. Az ugar
nak hagyott tarlókon halvány
lila kökörcsinek tárták ki keb
lüket a nap felé mintegy fellé
legezve, hogy vége van a hosz- 
szu télnek; s a hatalmas bükk
fák mohás törzsei mögött egy- 
egy Illatos Ibolya kandikált ki, 
bájosan, félénken.

mellényén vastag aranylánca.
— Az óráját is lánccal e 

gyűlt —- rendelé a betyár.
Az Is megtörtént. Mikor a 

betyár keze ügyetlenül markol 
Egyet Intett a legényeknek, ta fel az íróasztalról az órát, 

kelten a sarokba kísérték a egy bársonytokot lökött meg. 
Nagyasszonyt — aki kimerül- ami véletlenül felpattant. Egy 
ten rogyott egy karszékbe. SÓb arany toll ragyogott ki kék bár 
ri az ezüst fiók kulcsát kérte a sony párnájáról, nehéz, komoly 
szógálótól. Virág Panni ijedten 
ötölt-hatolt, hogy elvesztette a 
kulcsot. De egy csavarás, szo
rítás csuklóján Sobri vasmarká 
tói s a hü fehémép szomorúan mondá. Az illető tétován nyúlt 
ejté le a rejtegetett ezüstös fiók a tárgy felé.

:
pülést a szárnyak szabályosan 

, Ismétlődő mozgatása által érik 
| el. Minél kisebb az állat a repü

1 ’ . , „ 16 szárnyasok világában, annál- Megkötetem a Nagyasz-I gyakorlub a sz4mycMpások 
szonyt, hogy zavartuk, de nem, 8záma tehát nxlnéí ^ „ 
tudtuk, hogy kinek a házánál „ , . , ,vagyunk - fejezte ki bűnbánó- ff' * szár">™ae**°k
lag Sobri s nesztelenül vonult C80kkenl VlMOnt “

elért sebesseg annál nagyobb.
Ennek okát a szárnyak által 
előidézett levegőhullámok hosz- 
szában kell keresnünk.

kát.i

I tartalmas fényben. Kétségtele
nül arany — gondolá a betyár, 
akit már megejtett a kapzsiság 

—- Adja ide a tollat is! —r ki legényeivel együtt.
Künn a füzesnél mogorván

r

.

dobta fel magát lovára Sobri, s1 
bosszúsan nyomva egy pár va
sat annak vékonyába szélsebe- I
sen vágtatott el a kerecsen)-! n>’°8 másodpercenként 400- 
csárda felé, úgyhogy a legények azor mozgatja számait, a méh 
alig értek nyomálja. De mikor ^ ugyanazon Idő alatt csak 200 

gis következetes akart marad- matlanul rosszalólag csóválta a Gelsei utkeresztezésnél elfor- “csapást” végez. A lepke 10-et 
ni Odainté a sunyiképti, kap- meg fejét dttá lova fejét Pacsa felé, akkor ver szép színes szárnyaival, a
zsi Gulyás Palit s reábizta a fél Sobri meghökkent. Arany- gondolták a legények, hogy alig galamb 2 és félszer mozgatja és
tett ezüstös fiók kifosztását-,'toll, kedves emlék! Mintha hal- ha mulatnak ma a kerecsenyl *rja I* másodpercenként az em-
maga Irtózott e tettől. S mig lőtt volna ő egy nagy emberről, szép csárdásáénál. fltett eliptikus pályát. A kánya
Gulyás Pali marékkai tömte a j kinek aranytollat ajándékoztok Ehelyett Sobri a parsai utón másodpercenként egyet csap 
nagyszájú Iszákokba a Nagy- j Cikázott át agyán a gondolat, a szegény kllencgyermekes öz- csupán, míg a gólya már per- 

ják magukat ötvösöknek, —‘asszony féltett családi ezüstjét^ — KI Is hát voltaképpen az|Vegy Izsákné házánál lassította, cenként csak 50 méltóságteljes
úgy sem tudják mit kezdjenek Sobri körülnézett a belső szó-1 ur? — kérdé égve a kiváncsi- (le lovát, s bekopogva annak a- j csapást végez, országokat ée
az ezüst és arany étszerekkel. ! bákban.

1 — Sajnálom — fejezte ki 
kissé elfojtott remegő hangon, 
— hogy ettől Is meg kell vál
nom, mely valóban kedves em
lék volt számomra — s bizal-

Megflgyelések szerint a szu-

A községi konda ott legelé
szett az erdő alá nyúló torlón 
elégedetten szedegetve az el
hullott kővér árpakalászokat és 
nagy barázdákat túrva egy-egy 
szerencsésen kitételt pocok ti
tán. A kondás, az öreg Puha 
Gerő bácsi ott támaszkodott egy 
vastag bühknél az erdőezélen 
gondtalanul eregetve a bodor 
füst/elhőket a kurtasaáru mák 
rapipából, közbe te-lenyomkod
va bütykös hüvelykjével a pa
razsat. A pipa kitünően szeleit, 
a dohány pedig .ami az öreg 

zacskójából

kon.
— Nem jó lesz az Jóska — 

válaszoló a Nagyasszony s a 
máskor jóságos arca márvány 
keménnyé változott s bárso
nyos tekintetű szemei szikráz
tak a haragtól.

— Kendtek csak nem tort-

■

I

A jelentés igaz volt. valóban 
ott voltok a szegénylegények; 
e miután előzőleg már meg 
sarcolták a regálóbériő Robics 
zsidót, most Sobri férfiasán 
szép arca nagykarimáju árva- 
leányhajas kalapjától árnyékol
va már feltűnt az ajtónyílásnál 

Mögötte cifravarottos szűrő 
legényeinek egyrészt; tömörült, 
másik része pedig a kijáratokat 
állva el támaszkodott a* ezüst- 
veretes hosezuesővü duplapus
kákra Én—mint aféle slheder 
lovaik kantárszárát tartottam a 
kert alatti füzesnél; egyet-egyet 
Igazítva a csutároe kantám lo
vak hevederén, hogy könnyű 
szerrel odább állhassunk.

— Égy Ida pénz Irányába jót 
tünk — jelenté ki őszinte egy- 

Sobri A Nagyasz- 
hidegvérét hig

Ságtól a betyár.
Nem értékesíthetik, mert nyo-' Rend, tisztaság, szorgalom je — Deák Ferenc vagyok —] pénzt nyújtott át a bámuló öz- gyó utján.
műkbe Jutnak könnyen a pan lei néztek reá mindenünnen jelenté ki egyszerűséggel a vegynek nem remélt alamizsna yzek "a példák világosan laa- I
durok Elkótyavetélik? Szá- Az oszlopos kandalló mellett ott megszólított. | képpen. 8 aztán mint a felhő zolják hogy a szárnyak nöre-
momra felbecsülhetetlen érté-[állt még a Nagyasszony rokká- — Deák Ferenc? A haza bői oly zajtalanul tűnt el legényei- kedésével a szárnymozrások
két jelentenek eme családi erek ja, melyről szorgalmas keze ü- cse? — akadozott a betyár vei a zalai erdők rengetegében. m,jma ara ásón csökken te
lyék. Mire kell ennek az ára. [gyesen pergette a fonalat. A nyelve. • s-bcssée ennek máná.
Szóljanak. Kell bor. szalonna,1 szövőszéken kész cifraszőttes — Annak is hívnak némely- . _ _ „ „ , , . „ ,, . r*!
kenyér, főzelék? Adok egy utal fehérneműk mutatták, hogy Itt kor — mondá mosolyogva az z oree a .. er a" ... "°'e *z ***
ványt a Szénásvölgyi Péter is-'nem henyéltek téten át. A be- öregedő Deák. I*dU“1**rtí£ ^ T ^ ^
pánhoz, akad ott egy-két váltó-Ityár telkét mardosto a vád és - Akkor tartsa meg minden azu <-»>eszelés “tán. Konnytő a madárrepulés az ember szá-
forint is apróköltségre, — de az magával küzködve lépett be a portékáját — mondá a betyár s f^>0'0eil8zernme mult ára 18 pusztán a
ezüstömet ne bántsák! |legbelső szobába. A szobában' szapora kézzel rakta az Iróasz- IVaU°n ™*” . bánkodott a mechanizmus kivitelének a kér-

Sobri habozott. Valóban meg szemben a belépővel az Íróasz-1 tálra vissza az tirabolt tárgya- ktunl bety61r ~ ro®afU; 6ése okoz még idelg-órálg ne-
te bemének ők az ezüst nélkül tolnál egy komoly arcú férfi dől kát. lfaj^ cgytitart ^fü a építottHszíro,^llIUl“n!
— fényes ajánlat^- ml keU bd^ó világánál eg^zen el- halvány mosoly suhant át s uh kon^a ™eUet‘ kuU ku* lzetne* állításával az

más a szegénylegénynek. Mar- merülve Irataiba s mit se véve ra megmártotta kalamárisába ty *rna ,egye* ket™* ~ar™nt* dée sebesség tesz szabályoz- 
már ti Is fogadta az alkut mi- észre a künnt történtekről. Fel tollát hogy folytassa félbesza- 7* Tfv**8??1, ."y?1"*. * ható- m,g a ^v6 Ueáu« *» meg-
kor a Kerecsényi szép csárdás- se pillantott a halk léptekre. kitöri munkáját. kondat.s ballagtunk hazafelé, bizható motorjának egyenesvo-
né, Be* Naca ördögien szép ar — Adja 1* a pénzét! — szó- Künnt az ebédlőben Gulyás xlkon7odott nalu mozgását egy szellemes
ca újra kísértette. Pénz, ékszer titá fel Sobri az irataiba elme- Pali a sunyi képű betyár a fala- készülék közbejöttével a szük-

. megszólított egy kon lógó réztárgyakat is arany- yf

laesony ablakán, egy marék világrészeket maga mögött ha-i

került elő illatos nagy bajomi
ssttzdohány volt, amit az öreg 
valami rejtélyes utón szerzett; 
— megvoltak az összekötteté
sei

Szerencse hogy a spenót bek 
ternak csúfolt fináncok nem ve

tót kaptak volna. A* öreg kon- 
különben is nagy ree- 
volt úgy a finánctól, 

mint mindenféle állami zsoldon
ki‘1 - Nem hlá-

és rolytitás a 4. Oldalén.

Winmpsg, Mán, 1932 ápr. 7.
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